
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного

и младшего школьного возраста начальная школа -детский сад с.Ерема

(МКОУ НШДС с.Ерема)

ПРИКАЗ
От 31.08.2023 №2-од-а

О составе комиссии родительского контроля
за организацией питания обучающихся
в 2023-2024 учебном году

В целях осуществления организации питания обучающихся, соблюдения
технологии приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов
питания, соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке, на основании
Федерального закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,
утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующий состав родительского контроля за организацией питания
обучающихся (далее -комиссия) составе родителей (законных представителей), имеющих
медицинские книжки в 2023-2024 учебном году:
Председатель комиссии - Машошина Ирина Николаевна, председатель штаба
Родительского контроля МКОУ НШДС с.Ерема, член общешкольного родительского
комитета
Члены комиссии:
1)Николаева Наталья Леонидовна, представитель родительской общественности
2)Новиков Сергей Николаевич, представитель родительской общественности

2.Работа группы родительского контроля регламентируется положением, утвержденным
директором.

3.Утвердить план-график контроля за организацией питания обучающихся (Приложение )

4.Отчет о проделанной работе предоставлять директору.

5.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                  В.Л.Сафьянникова



Приложение

к приказу от от 31.08.2023г. №2-од-а

План-график контроля за организацией питания обучающихся МКОУ НШДС с.Ерема

№п/п Содержание Сроки Ответственные
1 Контроль охвата горячим питанием

обучающихся
1 раз в
месяц

Члены комиссии
родительского
контроля

2 Контроль предоставления питания
обучающимся, питающихся за бюджетные
средства

1 раз в
месяц

Члены комиссии
родительского
контроля

3 Контроль реализации программы «Школьное
молоко»

В течение
года

Члены комиссии
родительского
контроля

4 Контроль за оформлением обеденного зала В течение
года

Члены комиссии
родительского
контроля

5 Контроль наличия необходимого инвентаря,
посуды, моющих и дезинфицирующих средств,
средств индивидуальной защиты

1 раз в
четверть

Члены комиссии
родительского
контроля

6 Контроль за соблюдением работниками
пищеблока санитарно-гигиенических
требований.

1 раз в
месяц

Члены комиссии
родительского
контроля

7 Контроль проведения разъяснительной работы
с обучающимися, их родителями(законными
представителями) о необходимости
полноценного горячего питания

1 раз в
полугодие

Члены комиссии
родительского
контроля


		2023-12-25T12:00:26+0800
	Сафьянникова Валентина Леонидовна




